

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço

5384 m3 Não Sim 3,57

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

RECUPERAÇÃO DE PISTA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE.

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1021	ENCARREGADO DE TURMA	7,000	R\$ 19,87	R\$ 139,09
1060	FEITOR	8,500	R\$ 19,87	R\$ 168,90
1095	SERVENTE COM INSALUBRIDADE	40,000	R\$ 7,48	R\$ 299,20
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 607,19
Acréscimo devido a Ferramentas - 5,00 %				R\$ 30,36

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant. Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.
3050	CAMINHAO BASCULANTE	8,00	1,00	0,00	R\$ 137,31	R\$ 39,42	R\$ 1.098,48
3054	CAMINHAO TOCO CARROCERIA	8,00	1,00	0,00	R\$ 78,63	R\$ 22,30	R\$ 629,04
3071	ROLO COMP VIBRATÓRIO DE SOLOS	8,00	0,50	0,50	R\$ 66,95	R\$ 29,59	R\$ 267,84
Custos Totais de Equipamentos						R\$ 1.995,36	R\$ 118,40

SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4221	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO	1,000	m3	R\$ 332,09	R\$ 332,09
Custos Totais de Serviços Associados					R\$ 332,09

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 770,68	R\$ 332,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.102,77

Critério de Medição: Medido pelo volume determinado pelas seções transversais do projeto e a distância média de transporte terá como parâmetro a usina da Novacap.